

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)

	Trimestre Acumulado				
	IT 2023	%	IT 2022	%	Var %
Ventas netas	26,443	100%	23,487	100%	12.5%
Costo de ventas	20,256	76.6%	18,556	79.0%	9.1%
Utilidad bruta	6,188	23.4%	4,931	21.0%	25.4%
Otros Ingresos de Operación	(605)	-2.3%	(625)	-2.7%	-3.1%
Gastos de operación	4,386	16.6%	3,795	16.2%	15.5%
Utilidad de operación	2,407	9.1%	1,761	7.5%	36.6%
Comisiones e Intereses Pagados	223	0.8%	200	0.9%	11.5%
Pérdida cambiaria	150	0.6%	96	0.4%	55.8%
Intereses ganados	(132)	-0.5%	(50)	-0.2%	164.0%
Ganancia cambiaria	(29)	-0.1%	(53)	-0.2%	-45.2%
Costo integral de financiamiento	212	0.8%	193	0.8%	9.5%
Utilidad antes de impuestos y PTU	2,195	8.3%	1,568	6.7%	39.9%
Impuesto Sobre la Renta	929	3.5%	606	2.6%	53.2%
PTU	299	1.1%	200	0.9%	49.6%
Utilidad antes impuestos diferidos	966	3.7%	761	3.2%	26.8%
Impuestos diferidos	34	0.1%	12	0.1%	172.1%
Utilidad antes partidas extraordinarias	932	3.5%	749	3.2%	24.4%
Partidas extraordinarias	(1)	0.0%	(1)	0.0%	16.3%
Utilidad neta	933	3.5%	750	3.2%	24.4%
Participación minoritaria	(0)	0.0%	0	0.0%	-2233.3%
Utilidad neta mayoritaria	933	3.5%	750	3.2%	24.4%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)

	Trimestres Individual				
	IT 2023	%	IT 2022	%	Var %
Ventas netas	26,443	100%	23,487	100%	12.5%
Costo de ventas	20,256	76.6%	18,556	79.0%	9.1%
Utilidad bruta	6,188	23.4%	4,931	21.0%	25.4%
Otros Ingresos de Operación	(605)	-2.3%	(625)	-2.7%	-3.1%
Gastos de operación	4,386	16.6%	3,795	16.2%	15.5%
Utilidad de operación	2,407	9.1%	1,761	7.5%	36.6%
Comisiones e Intereses Pagados	223	0.8%	200	0.9%	11.5%
Pérdida cambiaria	150	0.6%	96	0.4%	55.8%
Intereses ganados	(132)	-0.5%	(50)	-0.2%	164.0%
Ganancia cambiaria	(29)	-0.1%	(53)	-0.2%	-45.2%
Costo integral de financiamiento	212	0.8%	193	0.8%	9.5%
Utilidad antes de impuestos y PTU	2,195	8.3%	1,568	6.7%	39.9%
Impuesto Sobre la Renta	929	3.5%	606	2.6%	53.2%
PTU	299	1.1%	200	0.9%	49.6%
Utilidad antes impuestos diferidos	966	3.7%	761	3.2%	26.8%
Impuestos diferidos	34	0.1%	12	0.1%	172.1%
Utilidad antes partidas extraordinarias	932	3.5%	749	3.2%	24.4%
Partidas extraordinarias	(1)	0.0%	(1)	0.0%	16.3%
Utilidad neta	933	3.5%	750	3.2%	24.4%
Participación minoritaria	(0)	0.0%	0	0.0%	-2233.3%
Utilidad neta mayoritaria	933	3.5%	750	3.2%	24.4%